证券代码：002364               证券简称：中恒电气             公告编号：2021-57

杭州中恒电气股份有限公司

关于签订日常经营重大合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、合同生效条件：合同经双方盖章后生效，目前合同已生效。

2、合同履行对公司经营成果的影响：本次合同总金额为799,996,033.57元

人民币（含税），预计将对公司2021年度及未来年度的财务状况、经营成果产生

积极影响，具体收入确认情况将根据合同履行情况以及企业会计准则、公司会计

政策相关规定确认。

3、该合同金额占公司上一年度经审计主营业务收入已达到50%以上，根据日

常经营重大合同的信息披露相关规则，公司须履行相应信息披露义务。

4、在合同履行过程中可能因市场、政策、经济、客户需求等不可预见的或

其它不可抗力等因素，从而影响最终执行情况。敬请广大投资者注意投资风险。

一、合同签署概况

杭州中恒电气股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）于2021年10

月27日披露了《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2021-41）。近日，

公司与阿里巴巴（中国）有限公司（以下简称“甲方”）就上述中标项目签署了

《阿里巴巴数据中心2021年巴拿马电源框架项目采购及供应框架合同》。

本合同为公司日常经营合同，公司与甲方之间不存在关联关系，不涉及关联

交易，无需公司董事会及股东大会审议批准，也不需独立董事发表意见。

二、交易对手方介绍

1、基本情况

公司名称：阿里巴巴（中国）有限公司

法定代表人：张勇

注册资本：15298.000000万美元

注册地址：浙江省杭州市滨江区长河街道网商路699号4号楼5楼508室

经营范围：服务：企业管理，计算机系统服务，电脑动画设计，经济信息咨

询服务（除商品中介），成年人的非证书劳动职业技能培训和成年人的非文化教

育培训（涉及前置审批的项目除外）；生产：计算机软件；销售自产产品。（国

家禁止和限制的除外，凡涉及许可证制度的凭证经营）

甲方与公司不存在关联关系。

2、类似交易情况

最近三年公司与本合同甲方及其关联方发生交易金额及占营业收入比重情

况如下：2019年发生金额87,962,988.41元，占当年营业收入比例7.50%；2020

年发生金额298,562,700.04元，占当年营业收入比例20.83%；2021年前三季度发

生金额319,896,134.29元，占当期营业收入比例29.71%。

3、履约能力分析

甲方作为国内相关领域龙头企业之一，信用良好，具备良好的履约能力。

三、合同主要内容

1、合同签署时间及生效日期：合同于2021年11月25日签署，合同经双方盖

章后生效，目前合同已生效；

2、合同标的：巴拿马电源设备

3、合同金额：799,996,033.57元（含税）

4、付款方式：以双方根据本框架合同签署的具体项目供应合同约定为准。

5、履行期限：本合同有效期从合同生效之日起，至本合同下所有供应合同

或订单的免费质保期满并理赔完毕、货款两清之日止。

6、违约责任：甲乙双方任何一方违反本合同的规定，均被视为违约，应当

承担合同中相应的违约责任，包括但不限于违约金等。

四、合同对上市公司的影响

本合同总金额约为8亿元，约占公司2020年度营业收入的56%。预计将对公司

2021年度及未来年度的财务状况、经营成果产生积极影响，具体收入确认情况将

根据合同履行情况以及企业会计准则、公司会计政策相关规定确认。

合同的签订和履行对公司独立性无重大影响，公司主要业务不会因履行合同

而形成业务依赖。

五、风险提示

合同双方具有履约能力，但在合同履行过程中，如遇不可抗力等不确定因素

的影响，可能导致合同无法如期或全面履行，合同履行存在一定的不确定性。敬

请投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、《阿里巴巴数据中心2021年巴拿马电源框架项目采购及供应框架合同》

特此公告。

杭州中恒电气股份有限公司

董事会

2021年11月27日

	杭州中恒电气股份有限公司
	关于签订日常经营重大合同的公告